B BPOBAHK

Mecro
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PeHTabenbHOCTb 6aHKOB No UTOry nepsoii nonosuHbl 2025 roaa

BbaHK

000 Baiitngbeppus baHk

AO BAHK HBC

AO KB CokonoBckui

AO Meps.bIt MHBECTULMOHHDLIN BaHK
BaHK CHexKnHckmMin AO

000 MpoKommepubaHkK

KB PEA (O00)

AKBE C/IABUA (AO)

AO MTW BaHK

AO AKB UeHTpoKpeauT
Asusa-UHBecT baHk (AO)
3UPAAT BAHK (MOCKBA) (AO)
AO lMNpobaHkK

baHk MBA-MOCKBA 000

CaHkT-lMeTepbyprckunit 6aHK nHsectuumii (AO)

AO C3b baHK

BaHk TPACT (NAO)
Kommepuecknin MHgo baHk OO0
AO Mugasyxo baHK (Mocksa)
AO Kb MoaynbbaHk

AO ToNbATTUXMMBAHK

AO Kb OHUCTPUM

WHI BAHK (EBPA3MA) AO

AO 3m-H0-3¢-kn BaHk (EBpasus)
000 Apaiie Knuk baHk

AO baHk PUHAM

AO Conung, baHK

000 KamkombaHK

000 baHk 131

AKB Oepxasa [MAO

000 [Aonye baHK

000 3EMKOMBAHK

AO baHK MHTe3a

AO HOHUKpeaunT baHk

AO OTI baHk
3c-bu-Air baHk 000

AO MNLLUBAHK

AO KOMMEPLEAHK (EBPA3UA)
AO ABb Kanutan
PecnybnnkaHckuit KpeguTHbii AnbsaHc 000
AO PaindodaiizeHbaHK

AO HOKCCBAHK

00O O30H baHk

000 ANTbIHBAHK

000 MUb OANEHA

AO I'YTA-BAHK
PycbyHuBepcanbaHk (O0O0)

AO baHk Pa3zsutne-Cronmua
HaTtukcuc baHk AO

841
1949
2830

604
1376
2996
3413
2664
1052

121
3303
2559
3296
3395
3468
3235
3279
3446
3337
1927
2507
3467
2495
3465
2168
2799
1329

438
3538
2738
3328

574
2216

1
2766
3185
2867
3333

575
3017
3292
3202
3542
2070
1948

256
3293
3013
3390

(%)

Brobank.ru

Nlnuensua PeHTabenbHocTb™

43,519
18,989
15,335
12,752
11,965
11,351
11,198
9,569
9,544
9,528
9,201
7,432
7,224
6,788
6,721
6,527
6,302
6,217
6,215
6,184
6,041
5,999
5,988
5,809
5,789
5,734
5,402
5,269
5,193
5,032
5,012
4,979
4,953
4,834
4,821
4,803
4,731
4,725
4,578
4,393
4,348
4,288
4,149
4,127
4,049
3,934
3,885
3,853
3,826


https://brobank.ru/rentabelnye-banki-2025/

Mecro

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104

BbaHK

BaHk PMTM (AO)

baHK Hanbumk OO0

000 PYCBC

AO baHk ®uHcepsuc

000 YHnooHabaHK

00O Kb AntankanutanbaHk
AO [leHunsbaHk MockBa

Kb HMB 000

KB Hosblili Bek (0O00)

KB Makcuma (000)

AO CMBCP baHk

KB Kpokyc-baHk (000)
00O AsToKpeautbaHk

AO Meps.bInt JopTpaHcbaHK
000 Kb YpanduHaHc

AO Kb PYCHAPBAHK

baHk Kpemnescknin 000
AO ButabaHK

000 YaliHacenbxo3baHk
AO Kpeaut EBpona baHk (Poccus)
AO Kb BAKOBAHK

AO YrnemetbaHK

00O 6aHK PayHz,

AO BaHK Kpegut Csucc (Mockea)
000 KO bu 3¢ baHk

AO YKB BenropoacoubaHK
BHMN NAPUBA BEAHK AO

AO baHK YBPP

000 Kb CMHKO-BAHK
BaHk Mepmb (AO)

MNAO KB CenbmalubaHK

AO MOCKOMBAHK

MNAO YENABUHBECTEAHK
AO HKB C/IABAHBAHK
00O Kb 9KO-UHBECT

AO MC baHK Pyc

A3unaTtcko-TuxookeaHcKuit BaHk (AQ)

AO KAB BUKUHI

AO Ypun baHk

AO AHpeKkc baHk

AO Mb baHk

000 Undpa baHkK

AO Tumep baHK

AO BAHK CHI'b

AO bM-baHk

00O BAHK KYPTAH

AKB HPBaHk (AQ)

Kpegu Arpukons KUB AO
000 CMJIT baHk

000 bnaHk baHkK

000 CMNELICTPOMBAHK
AO F'OPBAHK

MAO BaHk CaHKT-lMeTepbypr
00O MpumTepKombaHK
AO EATMNBaHK

NnueHsua PeHTabenbHocTb™®

2574
695
779

3388

3416

2659

3330

2932

3417

3379

3494

2682

1973

3271

1370

3403

2905
356

3529

3311

1291

2997

2506

2494

3463
760

3407

3527

2838
875
106

3172
493
804

3116

2789

1810

2

3479

3027

3396

1143

1581
588

2748

2568

2170

1680

2846

2368
236

2982
436

21

1765

(%)

3,749
3,703
3,689
3,619
3,605
3,583
3,562
3,507
3,499
3,477
3,448
3,417
3,299
3,291
3,283
3,274
3,266
3,235
3,235
3,155
3,150
3,101
3,072
3,061
3,043
3,033
3,015
3,012
2,990
2,986
2,945
2,928
2,874
2,843
2,809
2,770
2,737
2,641
2,622
2,610
2,605
2,563
2,550
2,514
2,466
2,459
2,436
2,434
2,425
2,412
2,351
2,335
2,313
2,294
2,283



Mecro

105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

BbaHK

BaHk obyc (AO)

MAO AKBb ABAHTAPL,

000 baHk PCU

AO MCI baHK

AO Benukue Jlykn 6aHK
Bank CEPBW/C PE3EPB (AO)
00O Kb MBC baHk

AKB ®opuwTtaar (AO)

MAO KombaHK XMmunK

000 YaiiHa KoHcTpaKwH baHk
00O 6aHK InuTa

KB QHEPTOTPAHCBAHK (AO)
000 Mpomcenbxo3baHk

AKB dHeprobaHk (AO)

00O baHK Touka

00O ATE baHK

AO baHK BXX®

000 Meps.bit KnueHTckUiA baHk
000 baHk CapatoB

KB CTPOM/IECBEAHK (O00)
000 baHK ABsepc

MKB JoH-TekcbaHk OO0
AO POK-6aHk

000 Kb KeToBckuit

MAO AKMBAHK

NAO HBA-baHk

AO baHK TopoK

00O KpoHa-baHk

AKB HOOC®EPA (AO)

NKBP APUHTEPEAHK (O0OO0)
AO Kb CAMMMWT BAHK

AO BKC baHk

AO Poan Kpegnt baHkK

AO POCOKCMMBAHK

AO 3kcnobaHkK

AKB NaHTta-baHkK (AOQ)

AO AKB EBPO®NHAHC MOCHAPBAHK
MAO CbepbaHK

AO BAHK Epmak

AO baHK HauMoHanbHbIM CTaHAAPT
AO HK baHK

AO NEPBOYPAJIbCKBAHK
AO Knaccuk koHom baHK
AO AKb HOBMKOMBAHK
COUNYM-BAHK (000)

MAO KB PycbPernonbaHK
00O Kb Poct®uHaHC
HaunHeectnpombaHk (AO)
MAO CtaBpono/ibNpoMCTponbaHK
00O Kb APECBAHK

000 KoctpomacenbKombaHK
AO A/Tb®A-BAHK

AO KB MNpurobbe
HOr-UuBectbaHkK (MAO)

MAO BAHK YPANICUB

NnueHsua PeHTabenbHocTb™®

2438
2879
3415
3340
598
2034
2407
2208
1114
3515
1399
1307
538
67
3545
2776
3138
3436
330
2995
415
1818
3099
842
2587
1966
933
2499
2650
2564
85
101
783
2790
2998
1920
2402
1481
1809
3421
2755
965
3298
2546
2881
685
481
3077
1288
2914
1115
1326
537
2772
2275

(%)

2,215
2,185
2,168
2,155
2,112
2,097
2,090
2,069
2,067
2,065
1,997
1,966
1,962
1,931
1,924
1,894
1,870
1,789
1,773
1,765
1,758
1,757
1,680
1,654
1,654
1,652
1,604
1,603
1,580
1,543
1,517
1,494
1,472
1,469
1,450
1,436
1,432
1,429
1,423
1,422
1,421
1,396
1,386
1,386
1,386
1,346
1,340
1,281
1,278
1,263
1,242
1,238
1,227
1,214
1,187



Mecro

160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

BbaHK

AO Csoit baHk

BaHk UTYPYM (000)

AO KybaHbToproaHk

AO Cntun UHBecT baHK

AO Kb XnbiHoB

BaHk PECO Kpeaut (AO)
BaHk UMB (AO)

AO HOBaHK

BaHk KYB (AO)

CAM-Bark (MAO)

AO AsTO ®uHaHC baHK

AKB TpaHccTpoiibaHk (AO)
AO baHk TKIB

TKB BAHK MNAO

BaHK JlesobepexHbiii (MAO)
AO baHkK UHro
Mpuo-BHewToprbaHk (MAO)
OOO KB I'T 6aHK

AO BEAHK MOCKBA-CUTU
AO TaraHporbaHk

AO AKUB MoutobaHK

NMAO MTC-baHK

000 KMNBATO BAHK

AO baHk AOM.P®

BaHk 3apeube (AO)

AO FrEHBAHK

MAO AK BAPC BAHK

00O XaKaccknit MyHUUMMNanbHbIN 6aHK
MNAO BbaHk NCB

AO KombaHK Ap3amac

AO KB ATPOMPOMKPEANT
BaitbaHK AO

AKB TEHAEP-BAHK (AQ)

AO BEANAKOBO-BAHK

000 HOBOKUB

AO [atabaHK

000 K3b 21u3Hbu baHK
AO KB CutnbaHk

000 Kb CtonnyHbi Kpegut
AO JanbHeBOCTOUYHbIN BaHK
BCT-BAHK AO

00O BMB baHK

MM BaHk (O00)

AO B/IAABN3HECBAHK
BaHK Mowwkap-Ona (MAO)
AO Poccenbxo3baHkK

MKWB POCCUTA-BAHK 000
AO baHK Arpopoc

AO baHk MNCKBb

00O MBb PYC baHk

MAO KoHTtyp.baHK

MAO CKB Mpumopba MpumcoubaHK
000 Kb Apy:xba
BaHk BTB (MAO)

AKB ®OPA-BAHK (AO)

NnueHsua PeHTabenbHocTb™®

3223
2390

478
3194

254
3450

600
2374
2584
1637

170
2807
1312
2210
1343
2307

212

665
3247
3136
1788
2268
2065
2312

817
2490
2590
1049
3251
1281
2880
3095
2252

444
1747

646
3525
2557
2853

843
2883
3482
3224

903
2802
3349
3257
2860
2551
3473
3161
2733

990
1000
1885

(%)

1,185
1,169
1,167
1,151
1,150
1,123
1,089
1,089
1,079
1,060
1,043
1,041
0,998
0,984
0,947
0,903
0,898
0,890
0,887
0,886
0,876
0,874
0,868
0,864
0,862
0,845
0,829
0,814
0,808
0,800
0,790
0,785
0,771
0,751
0,690
0,683
0,677
0,668
0,664
0,663
0,647
0,603
0,594
0,587
0,587
0,587
0,584
0,581
0,579
0,575
0,556
0,534
0,510
0,502
0,495



Mecro

215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256

BbaHK

AO KOLUENEB-BAHK
MAO baHK Ky3HeuKmi
MAO JoHKkombaHK
AO YPA/NMPOMBAHK
AO AKB Ane¢-baHk
CeBepCtpoiibaHk AO
MAO CINb baHk

AO BAHK OPEHBYPT
00O Kb Kanyra

MAO BbicTpobaHk
000 UHbBaHK

AO UK BaHK

KB .M. MopraH baHK MHTepHewHa (O00)

MAO TomcKknpomcTpoiibaHK

NAO MOCKOBCKWW KPEAUTHbIA BAHK

KB BaitkankpegobaHk (AO)
AO Kb NUC baHk

baHk M6 (AO)

AO BAHK CI'b

AO baHK BonorkaHuH
MNAO YHENNMHABAHK

MNAO KB UeHTp-mHBeCT

KB Ky6aHb Kpegut OO0
MAO YKB HoBobaHK

AO AUNKB EHncencKkmin 06beaMHEHHbIN BaHK

AO ThaHk

AO PEAJZTNCT BAHK

MAO AKB MeTannnHeecTbaHK
AO AB POCCHA

AO TownoTa baHK

NMAO ®UHCTAP BAHK

Bank BEPP (AQ)

AO baHK AKuenTt

AO baHK ObbeNHEHHbIN KanuTan
AKB MEPECBET (NAOQ)

MAO CoBkombaHK

NAO Bank AJIEKCAHOPOBCKUM
AKB A6contoT baHk (MAOQ)

BEP BaHk (AO)

CeBepHblii HapogHbin BaHk (AO)
MAO PoclopbaHk

000 3emcKuit 6aHK

* AKTMBOB 3a AHBaPb-UtOHb (NepByto nonosuHy) 2025 roaa.

NnueHsua PeHTabenbHocTb™®

3300
609
492

2964

2119

3507
435

3269

1151

1745

1829

1732

2629

1720

1978

2990

3175
354

2816

1896
485

2225

2518

1352

2645

2673

1067

2440
328

3470

3245

3287
567

2611

2110
963

53

2306

2929

2721

1573

2900

(%)

0,495
0,452
0,447
0,442
0,432
0,421
0,411
0,405
0,398
0,389
0,372
0,365
0,362
0,360
0,352
0,349
0,347
0,345
0,329
0,328
0,325
0,325
0,321
0,317
0,298
0,290
0,270
0,266
0,262
0,261
0,240
0,205
0,205
0,174
0,151
0,104
0,085
0,084
0,083
0,076
0,029
0,009

NcTouHumK: cepeuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM OTYETHOCTU O GUHAHCOBLIX pe3yabTaTax (bopma 102) u
6yxrantepckomy banaHcy Bcex AenCTBYIOWMX KPeAUTHBIX OpraHM3aumii.



https://brobank.ru/banki/

