

Рентабельность банков по итогу первой половины 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Рентабельность* (%)
1	ООО Вайлдберриз Банк	841	43,519
2	АО БАНК НБС	1949	18,989
3	АО КБ Соколовский	2830	15,335
4	АО Первый Инвестиционный Банк	604	12,752
5	Банк Снежинский АО	1376	11,965
6	ООО ПроКоммерцБанк	2996	11,351
7	КБ РБА (ООО)	3413	11,198
8	АКБ СЛАВИЯ (АО)	2664	9,569
9	АО МТИ Банк	1052	9,544
10	АО АКБ ЦентроКредит	121	9,528
11	Азия-Инвест Банк (АО)	3303	9,201
12	ЗИРААТ БАНК (МОСКВА) (АО)	2559	7,432
13	АО ПроБанк	3296	7,224
14	Банк МБА-МОСКВА ООО	3395	6,788
15	Санкт-Петербургский банк инвестиций (АО)	3468	6,721
16	АО СЭБ Банк	3235	6,527
17	Банк ТРАСТ (ПАО)	3279	6,302
18	Коммерческий Индо Банк ООО	3446	6,217
19	АО Мидзухо Банк (Москва)	3337	6,215
20	АО КБ Модульбанк	1927	6,184
21	АО Тольяттихимбанк	2507	6,041
22	АО КБ ЮНИСТРИМ	3467	5,999
23	ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ) АО	2495	5,988
24	АО Эм-Ю-Эф-Джи Банк (Евразия)	3465	5,809
25	ООО Драйв Клик Банк	2168	5,789
26	АО Банк ФИНАМ	2799	5,734
27	АО Солид Банк	1329	5,402
28	ООО Камкомбанк	438	5,269
29	000 Банк 131	3538	5,193
30	АКБ Держава ПАО	2738	5,032
31	ООО Дойче Банк	3328	5,012
32	ООО ЗЕМКОМБАНК	574	4,979
33	АО Банк Интеза	2216	4,953
34	АО ЮниКредит Банк	1	4,834
35	АО ОТП Банк	2766	4,834
36	Эс-Би-Ай Банк ООО	3185	4,803
37	АО ИШБАНК	2867	4,731
	АО КОММЕРЦБАНК (ЕВРАЗИЯ)		
38	АО АБ Капитал	3333 575	4,725 4,578
			,
40	Республиканский Кредитный Альянс ООО АО Райффайзенбанк	3017 3292	4,393
	АО НОКССБАНК		4,348
42	ООО ОЗОН Банк	3202	4,288
		3542	4,149
44	ООО МИБ ЛАЛБИА	2070	4,127
45	ООО МИБ ДАЛЕНА	1948	4,049
46	AO ГУТА-БАНК	256	3,934
47	Русьуниверсалбанк (ООО)	3293	3,885
48	АО Банк Развитие-Столица	3013	3,853
49	Натиксис Банк АО	3390	3,826

Место	Банк	Лицензия	Рентабельность* (%)
50	Банк РМП (АО)	2574	3,749
51	Банк Нальчик ООО	695	3,703
52	ООО РУСБС	779	3,689
53	АО Банк Финсервис	3388	3,619
54	ООО Унифондбанк	3416	3,605
55	ООО КБ Алтайкапиталбанк	2659	3,583
56	АО Денизбанк Москва	3330	3,562
57	КБ НМБ ООО	2932	3,507
58	КБ Новый век (ООО)	3417	3,499
59	КБ Максима (ООО)	3379	3,477
60	АО СМБСР Банк	3494	3,448
61	КБ Крокус-Банк (ООО)	2682	3,417
62	ООО АвтоКредитБанк	1973	3,299
63	АО Первый Дортрансбанк	3271	3,291
64	ООО КБ Уралфинанс	1370	3,283
65	АО КБ РУСНАРБАНК	3403	3,274
66	Банк Кремлевский ООО	2905	3,266
67	АО Витабанк	356	3,235
68	ООО Чайнасельхозбанк	3529	3,235
69	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	3,155
70	АО КБ ВАКОБАНК	1291	3,150
71	АО Углеметбанк	2997	3,101
72	ООО банк Раунд	2506	3,072
73		2494	
	АО Банк Кредит Свисс (Москва)		3,061
74	ООО Ю Би Эс Банк	3463	3,043
75	АО УКБ Белгородсоцбанк	760	3,033
76	БНП ПАРИБА БАНК АО	3407	3,015
77	АО Банк ЧБРР	3527	3,012
78	ООО КБ СИНКО-БАНК	2838	2,990
79	Банк Пермь (АО)	875	2,986
80	ПАО КБ Сельмашбанк	106	2,945
81	АО МОСКОМБАНК	3172	2,928
82	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	2,874
83	АО НКБ СЛАВЯНБАНК	804	2,843
84	ООО КБ ЭКО-ИНВЕСТ	3116	2,809
85	АО МС Банк Рус	2789	2,770
86	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	2,737
87	АО КАБ Викинг	2	2,641
88	АО Ури Банк	3479	2,622
89	АО Яндекс Банк	3027	2,610
90	АО МБ Банк	3396	2,605
91	ООО Цифра банк	1143	2,563
92	АО Тимер Банк	1581	2,550
93	АО БАНК СНГБ	588	2,514
94	АО БМ-Банк	2748	2,466
95	ООО БАНК КУРГАН	2568	2,459
96	АКБ НРБанк (АО)	2170	2,436
97	Креди Агриколь КИБ АО	1680	2,434
98	ООО СМЛТ Банк	2846	2,425
99	ООО Бланк банк	2368	2,412
100	ООО СПЕЦСТРОЙБАНК	236	2,351
101	АО ГОРБАНК	2982	2,335
102	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	2,313
103	ООО Примтеркомбанк	21	2,294
104	АО ЕАТПБанк	1765	2,283

Место	Банк	Лицензия	Рентабельность* (%)
105	Банк Глобус (АО)	2438	2,215
106	ПАО АКБ АВАНГАРД	2879	2,185
107	ООО Банк РСИ	3415	2,168
108	АО МСП Банк	3340	2,155
109	АО Великие Луки банк	598	2,112
110	Банк СЕРВИС РЕЗЕРВ (АО)	2034	2,097
111	ООО КБ МВС Банк	2407	2,090
112	АКБ Форштадт (АО)	2208	2,069
113	ПАО Комбанк Химик	1114	2,067
114	ООО Чайна Констракшн Банк	3515	2,065
115	ООО банк Элита	1399	1,997
116	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	1,966
117	ООО Промсельхозбанк	538	1,962
118	АКБ Энергобанк (АО)	67	1,931
119	ООО Банк Точка	3545	1,924
120	ООО АТБ Банк	2776	1,894
121	АО Банк БЖФ	3138	1,870
122	ООО Первый Клиентский Банк	3436	1,789
123	ООО Банк Саратов	330	1,773
124	КБ СТРОЙЛЕСБАНК (ООО)	2995	1,765
125	ООО Банк Аверс	415	1,758
126	МКБ Дон-Тексбанк ООО	1818	1,757
127	АО РФК-банк	3099	1,680
128	ООО КБ Кетовский	842	1,654
	ПАО АКИБАНК		
129		2587	1,654
130	ПАО НБД-Банк	1966	1,652
131	АО Банк Торжок	933	1,604
132	ООО Крона-Банк АКБ НООСФЕРА (АО)	2499	1,603
133	` ,	2650	1,580
134	ИКБР ЯРИНТЕРБАНК (ООО)	2564	1,543
135	AO KIG CAMMUT BAHK	85	1,517
136	АО БКС Банк	101	1,494
137	АО РОЯЛ КРЕДИТ БАНК	783	1,472
138	АО РОСЭКСИМБАНК	2790	1,469
139	АО Экспобанк	2998	1,450
140	АКБ Ланта-Банк (АО)	1920	1,436
141	АО АКБ ЕВРОФИНАНС МОСНАРБАНК	2402	1,432
142	ПАО Сбербанк	1481	1,429
143	АО БАНК Ермак	1809	1,423
144	АО Банк Национальный стандарт	3421	1,422
145	АО НК Банк	2755	1,421
146	АО ПЕРВОУРАЛЬСКБАНК	965	1,396
147	АО Классик Эконом Банк	3298	1,386
148	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	1,386
149	СОЦИУМ-БАНК (ООО)	2881	1,386
150	ПАО КБ РусьРегионБанк	685	1,346
151	ООО КБ РостФинанс	481	1,340
152	Нацинвестпромбанк (АО)	3077	1,281
153	ПАО Ставропольпромстройбанк	1288	1,278
154	ООО КБ АРЕСБАНК	2914	1,263
155	ООО Костромаселькомбанк	1115	1,242
156	АО АЛЬФА-БАНК	1326	1,238
157	АО КБ Приобье	537	1,227
158	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	1,214
159	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	1,187

Место	Банк	Лицензия	Рентабельность* (%)
160	АО Свой Банк	3223	1,185
161	Банк ИТУРУП (ООО)	2390	1,169
162	АО Кубаньторгбанк	478	1,167
163	АО Сити Инвест Банк	3194	1,151
164	АО КБ Хлынов	254	1,150
165	Банк РЕСО Кредит (АО)	3450	1,123
166	Банк ИПБ (АО)	600	1,089
167	АО НДБанк	2374	1,089
168	Банк КУБ (АО)	2584	1,079
169	СДМ-Банк (ПАО)	1637	1,060
170	АО Авто Финанс Банк	170	1,043
171	АКБ Трансстройбанк (АО)	2807	1,041
172	АО Банк ТКПБ	1312	0,998
173	ТКБ БАНК ПАО	2210	0,984
174	Банк Левобережный (ПАО)	1343	0,947
175	АО Банк Инго	2307	0,903
176	Прио-Внешторгбанк (ПАО)	212	0,898
177	ООО КБ ГТ банк	665	0,890
178	АО БАНК МОСКВА-СИТИ	3247	0,887
179	АО Таганрогбанк	3136	0,886
180	АО АКИБ Почтобанк	1788	0,876
181	ПАО МТС-Банк	2268	0,874
182	ООО ЖИВАГО БАНК	2065	0,868
183	АО Банк ДОМ.РФ	2312	0,864
184		817	
185	Банк Заречье (AO) АО ГЕНБАНК	2490	0,862
	-		0,845
186	ПАО АК БАРС БАНК	2590	0,829
187	ООО Хакасский муниципальный банк	1049	0,814
188	ПАО Банк ПСБ	3251	0,808
189	АО КОМБАНК АРЗАМАС	1281	0,800
190	АО КБ АГРОПРОМКРЕДИТ	2880	0,790
191	Вэйбанк АО	3095	0,785
192	АКБ ТЕНДЕР-БАНК (АО)	2252	0,771
193	АО БАЛАКОВО-БАНК	444	0,751
194	ООО НОВОКИБ	1747	0,690
195	АО Датабанк	646	0,683
196	ООО КЭБ ЭйчЭнБи Банк	3525	0,677
197	АО КБ Ситибанк	2557	0,668
198	ООО КБ Столичный Кредит	2853	0,664
199	АО Дальневосточный банк	843	0,663
200	БСТ-БАНК АО	2883	0,647
201	ООО БМВ Банк	3482	0,603
202	МП Банк (ООО)	3224	0,594
203	АО ВЛАДБИЗНЕСБАНК	903	0,587
204	Банк Йошкар-Ола (ПАО)	2802	0,587
205	АО Россельхозбанк	3349	0,587
206	МКИБ РОССИТА-БАНК ООО	3257	0,584
207	АО Банк Агророс	2860	0,581
208	АО Банк ПСКБ	2551	0,579
209	ООО МБ РУС Банк	3473	0,575
210	ПАО Контур.Банк	3161	0,556
211	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	0,534
212	ООО КБ Дружба	990	0,510
213	Банк ВТБ (ПАО)	1000	0,502
214	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	0,495

Место	Банк	Лицензия	Рентабельность* (%)
215	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	0,495
216	ПАО Банк Кузнецкий	609	0,452
217	ПАО Донкомбанк	492	0,447
218	АО УРАЛПРОМБАНК	2964	0,442
219	АО АКБ Алеф-Банк	2119	0,432
220	СеверСтройБанк АО	3507	0,421
221	ПАО СПБ Банк	435	0,411
222	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	0,405
223	ООО КБ Калуга	1151	0,398
224	ПАО БыстроБанк	1745	0,389
225	ООО Инбанк	1829	0,372
226	АО ИК Банк	1732	0,365
227	КБ Дж.П. Морган Банк Интернешнл (ООО)	2629	0,362
228	ПАО Томскпромстройбанк	1720	0,360
229	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	0,352
230	КБ Байкалкредобанк (АО)	2990	0,349
231	АО КБ ИС Банк	3175	0,347
232	Банк ГПБ (АО)	354	0,345
233	АО БАНК СГБ	2816	0,329
234	АО Банк Вологжанин	1896	0,328
235	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	0,325
236	ПАО КБ Центр-инвест	2225	0,325
237	КБ Кубань Кредит ООО	2518	0,321
238	ПАО УКБ Новобанк	1352	0,317
239	АО АИКБ Енисейский объединенный банк	2645	0,298
240	АО ТБанк	2673	0,290
241	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	0,270
242	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	0,266
243	АО АБ РОССИЯ	328	0,262
244	АО Тойота Банк	3470	0,261
245	ПАО ФИНСТАР БАНК	3245	0,240
246	Банк ВБРР (АО)	3287	0,205
247	АО Банк Акцепт	567	0,205
248	АО Банк Объединенный капитал	2611	0,174
249	АКБ ПЕРЕСВЕТ (ПАО)	2110	0,151
250	ПАО Совкомбанк	963	0,104
251	ПАО Банк АЛЕКСАНДРОВСКИЙ	53	0,085
252	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	0,084
253	ББР Банк (АО)	2929	0,083
254	Северный Народный Банк (АО)	2721	0,076
255	ПАО РосДорБанк	1573	0,029
256	ООО Земский банк	2900	0,009

^{*} Активов за январь-июнь (первую половину) 2025 года.

<u>Источник: сервис Brobank.ru</u>. По данным отчетности о финансовых результатах (форма 102) и бухгалтерскому балансу всех действующих кредитных организаций.